
.. REPUBLIGA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

* == 

  

RESOLUCION m-si-6-210089. Y 

ABOGADO NECKER FRANCO MALDONADO 
INTENDENTE DB COXPAÑIAS DE MACHALA 

  

EN ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañías, mediante Resolución M”-ADM- 
89281 de 21 de septiembre de 19893 ratificadas mediante 
Resolución N*-90098 de 23 de febrero de 1990; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 13 de julio de 1991, se ha otorgado ante el Notaria 
Segundo del Cantón Machala, doctor José Javier Cabrera 
Rorán, la escritura pública de constitución de AGENCIA 
DE VIAJES Y TURISMO GLENDATUR C. LTDA. 

QUÉ la señora Glenda Serrano Padul, con el patrocinio 
0 del abogaúo Carlos J. Vera Chávez, ha solicitado la aproba” 

ción de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado cuatro coplas certificadas de la mismas 

QUE se ha presentado certificado de afiliación a la 
Cámara de industrias de El Oro con el N*491 de 1 de agosto 
de 1991. 

QUE  —uedianto Resolución -N"-9007 del 25 de junio dd 1991 
.. el Director kegienal de CETUR-Litoral áutorizó a la Compañilá 

Agencia de Viajes y Turismo Glendatur Cía. Ltds., la 
utilización del derivado TOR en la razón socíal. 

QUE la Unidad Jurídicos mediante oficio N*-8C-IM-03-91-037 
de 2 de agosto de 1991, ha emitido informe favorable 
para la continuación del tránte, una vez que contfídera 
que se ha dado cumplimiento a' los requisitos legales . 
respectivos: 

O EN ejercicio de las atribuciones que le. confiere la 
Ley; . Ml   RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de AGENCIA 
DR VIAJES Y FURISMO GLENDATUR C. -LFDA., coñ doúlejlio 
en la ciudad de Machala, con un capítal. social de DIEZ 
MILLONES, 00/ 109 SUCRES (5f19* 200. 009,00) dividido én 
10.009 participaciones de un ail,00/100 sucres (5/1.009.00) 
cada una de conformidad con los términos - constantes en 
la referida esuriturá pública. .' 000 E 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER: que un exteacto de la indicada 
escrítuzxa pública se publique, par uná vez, én uno de 
los diarios de mayor circulación en Machala. Un: ejemplar 
de la publicación deberá entregarte. á esto Despacio.



Oeeruaiica OEL ECUADOR ' 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a . 

== 

de 

Foja 2 de 2 e 
Resolución N*-91-6-2-1- 
Cías AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO GLENDATUR C. LFDA» 

ARTICULO TERCERO.“ DISPONER que el Notario Segundo 
del Cantón Machala, tome nota al margen de 14 matriz 
de la escritura pública que se aprueba, del gentenido 
de la presente Resolución y siente razón de esta añotación. 

ARTICULO CUARTO.- ¡DISPONER que el Registrador Mervantíl 
del Cantón Machala: a) inscriba .la indicada escritura 
junto con la presente (Resdlyción; y, b) cumpla con: las 

- demás prescripciones. contemigas po, pat, Ley de Registro. 

EE ter AO DAR 
CADA 

COMUNIQUESE .- DADA y firmada en la Superintendencia 
de Compañías, a os 

  CUMPLIDO, vuelva el expéñieht 

       

 



et 

  

  

PODCAULI? 136 AD':58UT"3A 

“rio TA AOVa at ARE 
-. 

  

FICO: Que la presente Resolución «queda . inscrita” en el 
Po ya . 

Registro Mercantil conceL' Nos 48 y. emutada ¿el el re, 

pertoriío bajo el Nos Bf4.= xeI"ILege lo e Roo o o o Y 

    

  

- a : , “vá or Vo 
- as cio, LE PU 

. , Machalaza, 7, de Agosto. de, 199Í,- 
a AS oe ds 

x E e 

De . . 
RE + o s 0 : 4 

, . 
A 4 

-ABG. CARLOS y 

REGISTRADOR maca E y : e. 
CANTÓN MAC ALA 9 

y e . E aro “ : 

AN ” .e boss . 

N y , 
s 

Se y 
Lt MAS CN 

E a > Na e * 

xv . 
53 

. . - . "om E . , : _ 

o mi. . * .? pr se £ % ed - y O o TL s 

y 

    
ho MÍA "3 

OUADORA . ema mo 
a 

  

    


